
 

Dokumentation från intressentdialog med 
Funkibator den 21 november 

 

1.  Statusuppdatering 

• Skrivelse till Tekniska nämnden om belysning i hundlekplats 

Pia berättar att belysning på hundlekplatsen saknas. Platsen är en uppskattad mötesplats för 

olika målgrupper men kan användas under begränsade tid i och med att det inte finns 

adekvat belysning.  

Sofia Stynsberg, ordförande i tekniska nämnden, berättar att det har pratats om belysningen 

på förvaltningsnivå. Det behövs investering för den. Förslaget var att ni skriver ett 

medborgarförslag eftersom skrivelse skickades för 2 månader sedan men den har inte 

kommit upp som ett ärande ännu.  

• Access City Award 

Fata Muminovic informerar om att vår ansökan inte har gått vidare till finalen. De städer 

som gick vidare är Cordoba (Spanien), Grenoble (Frankrike), Hamburg (Tyskland), Ljubljana 

(Slovenien) och Skellefteå (Sverige).  

Det är viktigt att vi använder feedback för att bli bättre i vårt arbete med tillgänglighet. Vi 

fortsätter med arbetet och ansöker nästa år igen. 

• Spontanitetspool, initiativ Lukas Karlsson 

Det har inte hänt något med skrivelsen. Den har inte tagits upp på något sätt. Funkibator är 

positivt inställd till att driva frågan vidare och kommer diskutera detta internt. 

• Simhallen Artics 

Funkibator kan erbjuda utbildning i tillgänglighet till personalen. Fata kontaktar Kultur och 

Fritid och kollar om de kan åtgärda brister.  

 



• Växjö Charity, näringslivskontoret och näringslivet och samverkan Skanska 

Pia berättar om Funkibators samverkan med Skanska. Funkibator har haft kontakt med 

affärsutvecklare på SKANSKA. Vi har haft en del möten där vi diskuterade hur vi kan 

samverka och hur funktionshinderrörelse kan vara en resurs för ett så stor företag som 

SKANSKA. Vi har hittat ett fler tal idéer att samarbeta kring. Det kretsar delvis kring socialt 

företagande eller sociala tjänster. Det innebär att föreningar som Funkibator eller andra 

föreningar kan utföra visa sorters arbete och anlitas av företag som SKANSKA. Vi har fått ett 

konkret uppdrag på gång kring återbruk. Det finns andra företag som jobbar så här också. Vi 

har pratat mycket om hur kan vi bistå med konkret inspiration kring tillgänglighetsfrågor som 

går utöver byggnormer, det finns mycket mer som man kan göra kring det tex val av 

material, konst, utformning. Det finns många sätt att samarbeta med näringslivet som inte 

nödvändigtvis handlar om rena sponsring och donationer. Med Växjö Charity kan man göra 

något större och kraftfullt eftersom den samlar många företag.  

• Flyktningar från Ukraina 

Thomas från Funkibator berättar om att han mest jobbar hemifrån men han har träffat några 

flyktningar fysiskt. Det finns ett nätverk och folk som informerar flyktningar om oss men det 

är lätt att hitta oss genom Facebook. Vi skriver på det språket man föredrar, engelska eller 

ukrainska eller något annat språk. De får råd om allt möjligt, tex skola, vård, SFI mm. Ibland 

donerar vi även små saker, böcker, datorer, duschstolar och annat, som de kan behöva. Jag 

jobbar även med att ta kontakt med TIA-projekt och andra organisationer, för att nå ut till 

fler som kan behöva hjälp. 

• Hållbarhetsarbete  

Nu finns det möjlighet för föreningar att söka stöd från Växjö kommunen för 

energieffektiviserande åtgärder. Det gäller för föreningar som äger fastigheter. Vi på 

Funkibator äger en fastighet med andra föreningar. Detta jobbar vi med just nu och läser på 

olika typer av möjliga åtgärder. Vi kommer ansöka med 5 åtgärder. Kommunens rådgivare är 

kontaktad och konsulterad i frågan.  

Sofia konstaterar att detta är en långsiktig satsning och det är klokt att söka stödet och 

sprida vidare i ert nätverk.  



• Social kvarteret 

Thomas berättar om satsning att skapa en så kallad social kvarteret. Visionen är att skapa en 

social mötesplats på Mästeriet som är tillgänglig för alla och som andra föreningar eller 

företag kan ta del av. Funkibator ska ta fram en rapport på cirka 20 sidor som beskriver 

social kvarteret. Fia berättar om filmen som spelades in när Funkibator och 

samarbetsföreningar köpte Mästeriet. Då var huset helt tomt men filmen visade vad som 

finns för möjligheten och vad fastigheten kan bli. Mycket av det som presenterades i filmen 

blev verkligheten och nu vill vi göra en uppdaterat version av det. Syftet med den 

uppdaterade versionen är att visa vad det har blivit av fastigheten, vilka aktiviteter pågår har 

idag men framför allt koppla det till det som inte har byggts och utvecklats, alltså social 

kvarteret med tillbyggnad av ytligare fastigheten.  

I slutet av november träffar vi arkitekt som ska hjälpa oss och vägleda kring hur man ritar det 

här.  

2. Social investeringsfond  

Fia berättar om social investeringsfonden. Idag finns det olika sätt för föreningsliv att 

finansiera saker man vill göra, både när det gäller ideella organisationer och sociala företag. 

Till exempel man kan sälja tjänster eller söka projektmedel och föreningsbidrag både från 

kommunen och olika fonder. Vi har upptäckt att det saknas någon typ av finansieringsmodell 

för föreningar när det gäller utveckling av saker som inte är rena projektidéer. Vi har 

funderat på hur man kan jobba med långivning kopplat till näringslivet och samarbete med 

näringsliv. Näringsliv är kanske inte idag så involverad i att finansiera sociala projekt. Så vår 

tanke är en investeringsfond för sociala innovationer och att näringslivet kan gå in med 

pengar i den här fonden och hittar projektet hos civilsamhället att finansiera. Finansiering 

kan vara antigen som ett lån eller som ett affärskapital.  

Stefan framför att de är inte än klara hur konstruktionen kan vara och att det inte behöver 

vara näringslivet som står bakom fonden. Det kan också vara privata personer och 

filantroper, banker, möjligen kommunen eller myndigheten, företag mm. Det handlar om att 

hitta en ny affärsmodell och finansiering som inte finns idag.  

Per Stjärnerhag, en innovatör, berättar om sin idé att utveckla en microbil som elektrisk är 

tillgänglighetsanpassat för rullstol. 



3. Unikt arbetsmarknadskoncept och samverkan med AF, FK 

Fia berättar att detta projekt är något som har utvecklats sen 2018. Projektet bygger på 

metodutveckling i Funkibator tillsammans med andra myndigheter, föreningar, 

studieförbund med mera. Vi har tittat på hur man kan hitta en lösning på en existerande 

utmaning där det finns många personen som behöver en typ av daglig av sysselsättning eller 

komma tillbaka till arbete men befinner sig långt borta. Det kan vara att man är så långt bort 

från jobb att det inte är aktuellt att ingå i något samarbete med arbetsförmedlingen, att man 

är fortfarande sjukskriven eller har någon typ av rehabilitering. För den gruppen har vi 

identifierat att det finns väldigt lite möjligheter. Vi har jobbat med att utveckla en metod där 

man kan komma och vara med på sina egna villkor utan några myndighetsbeslut eller några 

krav. Satsningen heter krysspejling och vi har haft stöd från EU att utveckla detta. Nu till 

våren övergår vi till att jobba med den här metoden som en del av Funkibators ordinarie 

verksamheten i samarbete med de övriga föreningarna i nätverket SIP och andra aktörer 

som har varit involverade i arbetet. Krysspejling erbjuder bland annat sociala aktiviteter, 

förberedelse inför jobb, korta kurser och utbildningar. 

4. Professorer i entreprenörskap 

Professorer i entreprenörskap Bengt Johannison och Karin Berglund deltar på dagens möte. 

Bengt och Karin presenterar sin forskningsbakgrund. Syn på entreprenörskap har formats 

och omformats genom tider. Ett enkelt sätt att beskriva entreprenörskap är som en process 

att ändra på något. Ibland förknippas det med beröm, framgång och att synas. Det finns inte 

en definition av entreprenörskap utan det kan finnas många olika nyanser.  

Frågor: Finns det några etablerade metoder för att locka fram ett utvecklingsarbete, med 

entreprenörskapets andemening och kreativiteten. Samhället är ju byggt väldigt strukturellt 

men entreprenörskapet är väldigt förändringsinriktat. Hur kan man få ihop det? 

Svar: En sak som är viktig är att tänka på är att entreprenörskap är både individuellt och 

kollektivt. Ett exempel på det är Gnosjö som man förknippar med entreprenörskap och som 

var mest framgångsrik kommun på 80 talet. Här var det kollektivt entreprenörskap eftersom 

samspelet mellan olika företag var det som utmärkte kommunen som entreprenöriell i det 

bemärkelse att den genererade nya företag. Vidare är det lätt att folk blandar ihop att vara 

kreativ med att vara entreprenör.  



5. Myndigheten för delaktighet  

Fata Muminovic presenterar förfrågan från Myndigheten för delaktighet. Växjö kommun och 

Funkibator har blivit tillfrågade att delta på ett nätverksmöte om aktiv involvering som 

anordnas av Myndigheten för delaktighet. Fata och Stefan kommer att medverka. Syftet 

med vår medverkande är att presentera samverkan mellan Funkibator och Växjö kommun. 

Mötet är den 23 november och ett antal yrkesverksamma inom kommuner och regioner 

kommer att delta.  

Gunnar uttrycker att detta kan ses om en kvalitetsstämpel på vårt arbete och det är roligt att 

vårt samarbete uppmärksammas.  

6. Samhällsböcker  

Pia berättar om boken Lekplatsen för alla som Funkibator gjorde i samarbete med Växjö 

kommun. Växjö kommun betalade en del av tryckkostnader. Vi har delat ut boken för fullt 

och det är ett pågående arbetet. Just nu vill vi sprida boken till olika förskolor runt om i 

landet. Vi stod på Kronobergs bokmässan och hittade en ytterligare målgrupp. Vi vill nå ut 

längre på en nationell nivå med boken. Vi har även en lärarhandledning längst bak i boken 

som handlar om bland annat demokrati, hållbarhet och mångfald. Vi har en till bok på gång 

nu som heter Stoppa snoret och det är en bok om hur det är att besöka ett apotek. Det är 

oftast liknande frågor som barn behöver stöd för idag, oavsett om de har 

funktionsnedsättning eller inte.  

Stefan säger att tanken med samhällsböcker är att de ska vara lärorika och bära budskap om 

något samhällsområde. Nu har vi gjort några ansökningar att ta fram en hel serie av 

Växjöböcker och knyta det till olika samhällsfrågor. Vi har inte bestämt exakt vilket tema de 

skulle kunna ha utan det är något som vi kan diskutera här eller med Hållbarhetsutskottet att 

se vad det behövs. Detta kan vara en typ av läromaterial som kan gå till förskolor och skolor.  

Lars berättar om boken som handlar om allemansrätt som han har gjort tillsammans med 

4H. Boken berättar om hur man ska förhålla sig till vår allemansrätt och vilka lagar som 

gäller. Det är ett roligare och mer tillgängligt sätt att lära sig om allemansrätten. Boken 

innehåller QR koder som skickar en vidare till videofilmer som visar hur man på ett säkert 

sätt tänder eld osv. Det håller på att översättas på andra språk, just nu är tyska och engelska 

som är aktuella.  



7. Utbildningsförvaltningen 

Jessica Jönsson, biträdande verksamhetschef mot grundskola och anpassad grundskola, 

medverkar. Funkibator berättar om samverkan som de redan har med 

utbildningsförvaltningen, till exempel att de gör studiebesök till olika klasser. Jessica påpekar 

att det uppskattades av rektorerna på skolorna som fick besöket. Fia berättar om samarbete 

med andra föreningar och möjligheter för unga att använda Funkibators aktivitetshus. Syftet 

med aktivitetshus är att ha så många som möjligt sociala- och fritidsaktiviteter på ett och 

samma ställe. Det finns olika typer av aktiviteter, till exempel datorspel, friskvårdsaktiviteter 

och liknande. Jessica berättar att ett önskemål från verksamheter när det gäller vad man kan 

fortsätta med att samverka kring är kopplade till studie och yrkesvägledning. Funkibator och 

Jessica får varandras uppgifter och de kontaktar varandra för fortsatt kontakt och planering.  

8. Grön rehabilitering  

Fia berättar om efterfrågan från vuxna psykiatri. Grön rehabilitering handlar om att 

tillgängliggöra någon typ av plats för personer som är i en situation där dem behöver 

rehabilitering eller arbetsträning. Tanken är att man jobbar med det gröna områden, till 

exempel odling, djurhållning och så vidare. Frågan om grön rehabilitering kom från 

vuxenpsykiatri under en nätverksträff där Funkibator är med. De undrade om hur status är i 

hela Kronobergs län när det gäller grön rehabilitering. Vuxna psykiatri uttryckte att de saknar 

det och att de tror att många patienter skulle ha nytta av det. Det har kommit en del 

satsningar under året. Gunnar Nordmark poängterar att Region Kronoberg har ett projekt 

med grön rehabilitering pågången. Stefan nämner att de kan återkoppla till vuxen psykiatri 

med information kring projektet som Region Kronoberg har startat.  

9. Kommunala anläggning  

Funkibator framför sitt önskemål att vara med tidigare i processen när det gäller nya 

kommunala anläggningar för att kunna ge sina synpunkter och för att inte riskera att frågan 

om tillgänglighet kommer när det är för sent.  

 

 


